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Ponieważ przędzenie na maszynach ba-
wełniczych jest znacznie tańsze od przę¬
dzenia na maszynach do przędzenia weł¬
ny, więc w celu ^przędzenia mieszanki
włókien wełny czesankowej lub szewiotowej
z włóknami sztucznymi, otrzymanymi spo¬
sobem chemicznym, kraje się te włókna do¬
tychczas na długość włókien bawełnianych,
to jest na długość 32 — 42 mm, a najwy¬
żej 45 mm i przędzie na maszynach baweł¬
niczych. Jednak przędza, wytworzona w
ten sposób, posiada charakter przędzy ba¬
wełnianej i nie wykazuje właściwości je-
dwabisto-wełnianej przędzy, a to wskutek
tego, że krótkie włókna muszą otrzymać

dużą liczbę skrętów w celu wytworzenia
przędzy o należytej wytrzymałości.

Istota wynalazku niniejszego polega
na tym, że na maszynach bawełniczych
wytwarza się przędzę z mieszanki włókien
sztucznych, otrzymanych sposobem che¬
micznym i pokrajanych na długość natural¬
ną włókien wełny czesankowej lub szewio¬
towej ,i włókien wełnianych szewiotowych
lub czesankowych niekrajanych. Mieszan¬
kę powyżej wspomnianych włókien przę¬
dzie się sposobem według patentu nr
22 853, według którego wałki przyrządów
wyciągowych ciągarek, wrzecionarek i przę¬
dzarek bawełniczych są umieszczone w od-



ległośćiach, odpowiadających długości włó¬
kien niekrajftnej wełny czesankowej lub
szewiotowej. Osiąga się to np. przez usunię¬
cie średnich wałków górnych z przyrządów
wyciągowych. Włókna, stosowane do sposo¬
bu według wynalazku niniejszego, (posiada¬
ją długość od 50 do 120 mm.

Przędza wytworzona powyżej opisanym
sposobem posiada znaczne zalety w porów¬
naniu z przędzą z takiej samej mieszanki
włókien, ale pokrajanych na długość włó¬
kien bawełnianych, znacznie krótszych.
Przędza wytworzona sposobem według wy¬
nalazku niniejszego posiada wszelkie zna¬
miona przędzy jedwabisto-wełnianej oraz
swoisty połysk. Sposobem według wynalaz¬
ku niniejszego można też wyprząść nitki
znacznie cieńsze i trwalsze, niż dotychczas,
a to z powodu wzmiankowanych długości
włókien zastosowanych. Przeprowadzone

próby wykazały, że wytwarza się przędzę
nawet o numerze metrycznym 80 o dosta¬
tecznej wytrzymałości i jednorodności.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania przędzy z zasto¬
sowaniem postępowania według patentu
nr 22 853, znamienny tym, że przeróbce
na ciągarkach, wraecionarkach i przędzar¬
kach bawełniczych poddaje się mieszankę
wełny niekrajanej i włókien sztucznych,
otrzymanych sposobem chemicznym i po¬
krajanych na długość włókien wełny nie¬
krajanej czesankowej lub szewiotowej.

Izaak Drozdowski.
Zastępca: inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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